
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 13 del 24/02/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
70 
  

  
24/02/2011  

  

ABBONAMENTO ALLE RIVISTE SPECIALIZZATE DEL 
QUOTIDIANO IL SOLE 24ORE "GUIDA AGLI ENTI LOCALI" E  
"GUIDA AL PUBBLICO IMPIEGO" ANNO 2011. LIQUIDAZIONE .  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
DATO ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2011 e documenti 
allegati è stato differito al 31.03.2011 per effetto del Decreto Ministeriale del 17.12.2010; 
Visto l’art. 163 del D. Lgs n. 267/2000 il quale stabilisce: 
… omissis … 
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di Previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C.n° 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il Dott. Giacomo Mameli; 
PREMESSO che la febbrile produzione normativa nelle materie inerenti l’attività ed il 
funzionamento delle autonomie locali richiede una formazione ed un aggiornamento costanti, tali da 
garantire un’adeguata preparazione del personale preposto allo svolgimento delle funzioni 
istituzionali dell’Ente; 
CONSIDERATO:  

• che il Comune ha in precedenza fruito di abbonamenti a riviste specializzate, quali “Guida 
agli Enti Locali” e “Guida al Pubblico impiego”, potendone valutare l’utilità e la qualità; 

• che, per ragioni d’ufficio, non si è potuto procedere al tempestivo rinnovo degli 
abbonamenti; 

• doveroso, in un’ottica di accrescimento professionale, fornire al personale dipendente 
adeguati strumenti di aggiornamento; 

• che, nel panorama editoriale, i periodici “Guida agli Enti Locali” e “Guida al Pubblico 
impiego” sono da ritenersi validi supporti allo svolgimento dell’attività lavorativa propria 
degli Enti locali;  



CONSIDERATO che il costo annuo per l’abbonamento alle riviste “Guida agli Enti Locali” e 
“Guida al pubblico impiego” è rispettivamente di € 275,00 ed € 155,00; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Sociale e Tributi n. 78 del 
10.12.2010, con la quale è stato disposto impegno di spesa imputando la somma complessiva di € 
430,00 per l’acquisto delle riviste di cui sopra al Tit. 1, fun. 1, Serv. 2, Int. 2, Cap. 1052 del 
Bilancio di Previsione 2010; 
CONSTATATO che dal primo gennaio 2011 l’Ente riceve con regolarità le riviste di cui trattasi; 
CONSIDERATO che l’adesione all’abbonamento, effettuata con modalità telematica, prevedeva il 
pagamento del costo dello stesso attraverso versamento con bollettino su conto corrente postale, da 
effettuarsi successivamente alla stipula; 
VISTI i bollettini precompilati inviati dal GRUPPO24ORE, allegati al presente atto; 
CONSTATATA la regolarità dei dati e degli importi riportati sui bollettini di cui al punto 
precedente; 
RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE   la somma di € 275,00 per l’abbonamento al periodico “Guida agli Enti Locali”  
per l’anno 2011; 
DI LIQUIDARE la somma di € 155,00 per l’abbonamento al periodico “Guida al pubblico 
impiego”; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 430,00 al Tit. 1, Fun. 1, Serv. 2, Int. 2, Cap.1052 del 
predisponendo Bilancio di Previsione 2011 in c/RR. PP. 2010; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Finanziario per i susseguenti adempimenti 
di competenza; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 
 
 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          (Dott. Giacomo Mameli) 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 24/02/2011  
  
Ussassai, 24/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


